
EucoLight hlásí dvě miliardy sesbíraných 
osvětlovacích zařízení

Možná o EKOLAMPu víte, že je členem asociace EucoLight. Velmi nás těší, že se nám 
letos s našimi evropskými kolegy podařilo dosáhnout důležitého milníku – 

neuvěřitelných dvou miliard zpětně odebraných kusů osvětlovacích zařízení!

EucoLight již 15 let sdružuje 19 organizací výrobců s rozšířenou zodpovědností z 19 evropských zemí. Spojuje je snaha dostát 
závazkům vůči ochraně životního prostředí a recyklaci osvětlovacích zařízení. A dvě miliardy zrecyklovaných a ekologicky 
zlikvidovaných osvětlovacích zařízení jsou na této cestě jistě významným milníkem.
Pro představu, co toto impozantní číslo představuje, poslouží nejlépe několik zajímavých srovnání. Objem sesbíraných osvětlovacích 
zařízení by zaplnil 1 680 stadiónů v legendárním londýnském Wembley nebo 527 areálů vatikánské baziliky svatého Petra. Kdyby se 
zařízení seřadila za sebe, obkroužila by celou zemi pětkrát. A to je mimochodem totéž, jako kdybyste na sebe navršili 617 283 
Eiffelových věží.

A kolik že by to celé vážilo? Zhruba tolik, co 145 vyhlídkových kol London Eye, jednoho ze symbolů moderního Londýna.
Smysl recyklace je ale samozřejmě někde jinde než v předvádění působivých srovnání. Sebraná zařízení totiž velmi prakticky 
poskytla surovinu například pro výrobu 80 000 nových sklenic nebo 219 miliónů lahví na víno.

Mohutných úspor se nám podařilo dosáhnout i při výrobě plastů – vysbíraný materiál by stačil na 74 miliónů půllitrových plastových 
lahví. Bylo také ušetřeno 80 000 tun kovů. Pokud bychom ony výše zmiňované „Eiffelovky“ nestavěli na sebe, ale rovnou vyráběli, 
stačila by nám tato surovina na výrobu pěti a půl takových věží. K tomu všemu samozřejmě patří i ekologicky šetrné zpracování 
všech potenciálně škodlivých látek, které už nejdou znovu využít.Toho všeho by samozřejmě nedosáhli bez spolupráce s vámi, 
našimi členy a partnery. Moc vám za ni děkujeme a těšíme se na společně sesbíranou třetí miliardu. Snad na ni nebudeme čekat 
dlouho!

Vše najdete hezky souhrnně zpracované ve videu, které si můžete pustit zde.

EKOLAMP pokračuje v boji proti free riderům
Jak víte, EKOLAMP se snaží aktivně spolupracovat na potírání free riders (černých pasažérů) v systému 

a šetřit peníze svých členů. Budeme v tom pokračovat i v letošním roce.

Hlavním úkolem zůstává nastolení férových podmínek na trhu. Při nedodržování povinností, vyplývajících ze zákona o výrobcích s 
ukončenou životností, přitom často nejde jen o klamání státu, ale i koncových spotřebitelů, kteří si při koupi výrobku jeho konečnou 
likvidaci předplácejí.

Základním kamenem úspěchu je aktivní spolupráce s ministerstvem životního prostředí, ČIŽP a dalšími státními orgány na 
narovnávání podmínek na trhu a vytváření férového konkurenčního prostředí. Tato kooperace velmi dobře funguje a její udržení 
bude i nadále jednou z našich priorit. Spojence jsme dokázali najít i na evropské úrovni prostřednictvím asociace EucoLight. Ve 
spolupráci s ní nastavujeme pravidla, u kterých očekáváme, že povedou k co nejefektivnějšímu pátrání po free riders.

Jejich aktivní vyhledávání je jen jednou z mnoha konkurenčních výhod v podnikání, kterou EKOLAMP všem zapojeným členům 
poskytuje. Kdokoliv z nich se u nás také může kdykoliv informovat, zda si některý z jeho obchodních partnerů či dodavatelů řádně 
plní své povinnosti.

Naším cílem je zajištění těch nejlepších služeb na trhu a ochrana poctivých členů.  I nadále jsme tu proto, abychom vám pomohli, kde 
je to možné, a usnadnili orientaci ve složité administrativě. Soustřeďte se na své podnikání, o zbytek se postará EKOLAMP. 

https://youtu.be/hSfdcuvyIMk



